
ZESTAWIENIE NR 669/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 4 marca 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia regulaminu konkursu pod nazwą
"Najładniejsza elewacja 2015 roku"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i pkt 18 oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Zatwierdzam regulamin konkursu pod nazwą „Najładniejsza elewacja 2015 roku” 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Inwestycji i Urbanistyki, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam I Zastępcy Prezydenta Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Uzasadnienie
Konkurs kierowany jest do właścicieli budynków wielomieszkaniowych i jednorodzinnych – 

osób fizycznych lub prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej. Celem konkursu jest propagowanie estetycznego wyglądu budynków położonych na 
terenie Miasta Racibórz oraz kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za 
estetykę i wizerunek miasta.



  

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 669/2016 
Prezydenta Miasta Racibórz 
z dnia 4 marca 2016 r. 

 
 

REGULAMIN KONKURSU „NAJŁADNIEJSZA ELEWACJA 2015 ROKU” 
 

§ 1 
 

1. Organizatorem konkursu „Najładniejsza elewacja 2015 roku” jest Prezydent Miasta Racibórz. 

2. Celem konkursu jest propagowanie estetycznego wyglądu budynków położonych na terenie 
Miasta Racibórz oraz kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców 
za estetykę i wizerunek miasta. 

 
§ 2 

 
1. Konkurs kierowany jest do właścicieli budynków wielomieszkaniowych i jednorodzinnych – 

osób fizycznych lub prawnych, jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej. 

 

2. Z udziału w konkursie wyłączone są budynki wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu 
Miasta Racibórz. 

 
§ 3 

 
1. Zadaniem konkursu jest wyłonienie najładniejszej elewacji spośród budynków 

dopuszczonych do udziału w konkursie. 
 

2. Konkurs obejmuje trzy kategorie budynków tj.: 
 

1) I   kategoria – budynki wielomieszkaniowe o powierzchni użytkowej powyżej 1500 m2; 
 

2) II   kategoria – budynki wielomieszkaniowe o powierzchni użytkowej do 1500 m2; 
 

3) III  kategoria – budynki jednorodzinne. 

 
§ 4 

 
1. Do konkursu mogą być zgłaszane budynki, w których prace polegające m. in. na remoncie, 

przebudowie lub termomodernizacji, obejmujące swym zakresem elewacje budynku, 
prowadzone były w 2015 roku oraz zostaną zakończone do 11 maja 2016 roku. 

 

2. Zgłoszenia do konkursu należy składać w terminie do 29 kwietnia 2016 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta Racibórz ul. Stefana Batorego 6, w Biurze Obsługi Interesanta lub w 
Wydziale Inwestycji i Urbanistyki – pok. 208 (w przypadku zgłoszenia za pośrednictwem 
poczty należy kierować na adres: Urząd Miasta Racibórz ul. Stefana Batorego 6, 47-400 
Racibórz; za termin zgłoszenia przyjmuje się datę stempla pocztowego). 

 

3. Zgłoszenie powinno zawierać: 
 

1) kwestionariusz zgłoszeniowy; 
 

2) oświadczenie o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości; 
 

3) oświadczenie, iż uczestnik konkursu zapoznał się i wyraża zgodę na wszystkie 
postanowienia regulaminu; 

 

4) oświadczenie dotyczące publikacji danych osobowych oraz przekazanej dokumentacji 
zdjęciowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz - 



  

www.bipraciborz.pl, na stronie internetowej miasta - www.raciborz.pl oraz 
w Raciborskim Informatorze Miejskim; 

 

5) oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych w celach rozstrzygnięcia 
konkursu; 

 

6) oświadczenie dotyczące nie zalegania z tytułu opłat o charakterze podatkowym, 
cywilnym i administracyjnym w stosunku do Miasta Racibórz; 

 

7) oświadczenie dotyczące danych osobowych niezbędnych do wystawienia deklaracji                  
o zryczałtowanym podatku dochodowym – tylko osoby fizyczne; 

 

8) oświadczenie potwierdzające termin prowadzonych prac, o którym mowa w § 4. ust. 1; 
 

9) oświadczenie potwierdzające dokonanie formalności związanych z uzyskaniem 
pozwolenia na realizację robót budowlanych, zgodnie z art. 28 ust. 1  ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 z późn zm.); 

 

10) dokumentację zdjęciową. 
 

4. Kwestionariusz zgłoszeniowy oraz wzory oświadczeń dostępne są na stronie BIP Urzędu 
Miasta Racibórz www.bipraciborz.pl, w Biurze Obsługi Interesanta oraz w Wydziale 
Inwestycji i Urbanistyki – pok. 208 tut. Urzędu. 

 
5. Składający zgłoszenie do konkursu, na wezwanie organizatora ma obowiązek dostarczyć 

dokumenty potwierdzające okoliczności przedstawione w oświadczeniach, o których mowa 
w § 4 ust. 3.   

 
§ 5 

 
1. Warunkiem dopuszczenia do udziału w konkursie jest nie zaleganie w stosunku do Miasta 

Racibórz z opłatami o charakterze podatkowym, cywilnym i administracyjnym. 
 

2. Komisja Konkursowa po weryfikacji zgłoszeń do konkursu ostatecznie decyduje 
o dopuszczeniu do udziału w konkursie oraz zakwalifikowaniu danego budynku do 
odpowiedniej kategorii budynków zgodnie z § 3 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

 
§ 6 

 
1. Komisję Konkursową do oceny elewacji powołuje Prezydent Miasta Racibórz. 
 

2. W skład Komisji konkursowej wchodzi: 
 

1) 3 przedstawicieli Urzędu Miasta Racibórz,   
 

2) 2 przedstawicieli Rady Miasta Racibórz. 
 

3. W czasie trwania konkursu Komisja Konkursowa dokona przeglądu i oceny budynków          
dopuszczonych do udziału w konkursie. 

 

4. Prace komisji kończy sporządzenie protokołu z prac komisji. Zestawienie wyników konkursu 
z podziałem na kategorie budynków wraz z wyszczególnieniem sumy uzyskanych punktów 
stanowi załącznik do protokołu. 

 

5. Protokół z prac Komisji Konkursowej zatwierdza Prezydent Miasta Racibórz. 
 

6. Po zatwierdzeniu protokołu z prac Komisji Konkursowej, w Urzędzie Miasta Racibórz 
zostanie zorganizowane spotkanie z laureatami konkursu, na którym ogłoszone zostaną 
wyniki konkursu. 

 

7. Wyniki konkursu zostaną opublikowane na stronach internetowych Miasta Racibórz oraz                    
w Raciborskim Informatorze Miejskim. 

 



  

§ 7 
 

Komisja Konkursowa dokonuje oceny elewacji budynków dopuszczonych do udziału 
w konkursie. Każdy z członków komisji przyznaje punkty ocenianej elewacji w skali od 1 do 10. 
Następnie Komisja sumuje punkty przyznane przez poszczególnych członków komisji, 
poszczególnym elewacją budynków. Zwycięża ta elewacja, która uzyskała najwyższą ilość punktów 
w poszczególnych kategoriach budynków. 

§ 8 
 

1. Zwycięzcy konkursu zostaną uhonorowani nagrodami w poszczególnych kategoriach 
budynków tj.: 

 

1) I kategoria budynków                                                      
 
                                                                      
 

 
2) II kategoria budynków 

 
 
 
 
 

3) III kategoria budynków  
 
 

 
 

 
2. Komisja Konkursowa może przyznać nagrody równorzędne, bądź nie przyznać nagrody 

danego stopnia. 
 

§ 9 
 

Organizator konkursu informuje, że zgodnie z ustawą z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 361 z późn. zm.) z tytułu wygranej 
w konkursie od osób fizycznych zostanie pobrany zryczałtowany podatek dochodowy w wysokości 
10 % wygranej. 
  

§ 10 
 

Na wniosek Komisji Konkursowej organizator zastrzega sobie prawo odstąpienia od konkursu              
w części lub całości, jeżeli w danej kategorii budynków do konkursu zostanie dopuszczone tylko 
jedno zgłoszenie lub zgłoszenia do konkursu nie będą spełniać założeń wymienionych w § 1 ust. 2. 

a)  nagroda główna -   60 000 zł 
b)  II   nagroda    -   40 000 zł 
c)  III  nagroda   -   20 000 zł 

a)  nagroda główna -   30 000 zł 
b)  II   nagroda    -   20 000 zł 
c)  III  nagroda   -   10 000 zł 

a)  nagroda główna -   10 000 zł 
b)  II   nagroda    -     6 000 zł 
c)  III  nagroda   -     4 000 zł 




